АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2021г.                                                                                    №105

Об утверждении кодов целевых
статей расходов, применяемых
при формировании проекта бюджета
Октябрьского сельского поселения
на 2022-2024годы

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях формирования программного бюджета Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить коды целевых статей расходов, применяемых при формировании проекта бюджета Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района на 2022-2024 годы» согласно приложения №1.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_6]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  С.В. Кижменёву.
[bookmark: sub_7]3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава Октябрьского
	сельского поселения                                                           В.В. Солдатов

Приложение 1 к постановлению
администрации Октябрьского сельского
поселения от 26.10.2021 № 105

Коды целевых статей расходов, применяемых при формировании проекта бюджета Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района на 2022-2024 годы
	№ п/п
	Код
	Наименование статьи расходов

	1.
	01.0.00.00000
	Муниципальная программа "Развитие  молодежной политики в Октябрьском сельском поселении на 2020-2024г.г."

	2.
	01.1.01.10010
	Проведение мероприятий по программе "Развитие   молодежной политики в Октябрьском сельском поселении 2020-2024г.г."

	3.
	02.0.00.00000
	Муниципальная программа "Использование и охрана земель на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2024годы"

	4.
	02.1.01.10190
	Мероприятия по очистке территории сельского поселения от мусора и ликвидация несанкционированных свалок

	5.
	03.0.00.00000
	Муниципальная программа "Обеспечение качественными бытовыми  услугами населения Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г."

	6.
	03.1.02.10030
	[bookmark: _GoBack]Предоставление субсидий на покрытие убытков по услугам бани,
оказываемых населению в Октябрьском сельском поселении по программе "Обеспечение качественными бытовыми услугами населения Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г."

	7.
	04.0.00.00000
	Муниципальная программа "Сохранность автомобильных дорог местного значения Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г."

	8.
	04.1.01.10070
	 Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г. "

	9.
	04.1.01.72440
	 Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г. "

	10.
	04.1.02.10070
	Мероприятия по безопасности дорожного движения на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2020-2024г.г. "

	11.
	04.1.02.72440
	Мероприятия по безопасности дорожного движения на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2020-2024г.г. "

	12.
	05.0.0.00000
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Октябрьском сельском поселении на 2020-2024г.г.»

	13.
	05.1.01.10080
	Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения по программе  «Обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах в Октябрьском сельском поселении на 2020-2024г.г.»

	14.
	05.1.02.10080
	Организации деятельности добровольной пожарной дружины на территории Октябрьского сельского поселения

	15.
	06.0.00.00000
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г.»

	16.
	06.1.01.10050
	Проведение мероприятий по ремонту муниципального жилого фонда в Октябрьском сельском поселении по программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г.»

	17.
	06.1.02.10050
	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда Октябрьского сельского поселения по программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г.»

	18.
	06.1.03.10050
	Оплата коммунальных услуг за незаселенный жилой фонд Октябрьского сельского поселения по программе "Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда Октябрьского сельского поселения 2020-2024г.г."

	19.
	07.0.00.00000
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском сельском поселении на 2020-2024г.г."

	20.
	07.1.01.10100
	Проведение спортивных мероприятий на территории Октябрьского сельского поселения  по программе «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском  сельском поселении на 2020-2024г.г.»

	21.
	08.0.00.00000
	Муниципальная программа «Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г.»

	22.
	08.1.01.10110
	Проведение мероприятий по программе "Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2024годы"

	23.
	08.1.04.10110
	Мероприятия по обслуживанию транспортных средств

	24.
	08.1.05.10110
	Обучение, подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих

	25.
	08.1.06.10110
	Уплата ежегодных взносов в Совет муниципальных образований Ярославской области

	26.
	09.0.00.00000
	Муниципальная программа «Забота и внимание на 2020-2024г.г.»

	27.
	09.1.01.10150
	Проведение мероприятий на территории Октябрьского сельского поселения по программе «Забота и внимание на 2020-2024г.г.»

	28.
	09.1.02.10150
	Денежные средства для доплаты к пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим

	29.
	10.0.00.00000
	Муниципальная программа «Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г.»

	30.
	10.1.01.10160
	Мероприятия по сопровождению программного обеспечения и обслуживанию сайта Октябрьского  сельского поселения по программе «Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г.»

	31.
	10.1.02.10160
	Услуги связи Октябрьского сельского поселения по программе «Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г.»

	32.
	10.1.03.10160
	Приобретение и техническое обслуживание оргтехники Октябрьского сельского поселения по программе «Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г.»

	33.
	11.0.00.00000
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г.»

	34.
	11.1.01.10040
	Проведение мероприятий по уличному освещению в Октябрьском сельском поселении по программе «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г »

	35.
	11.1.02.10040
	Проведение мероприятий по благоустройству территории в Октябрьском сельском поселении по программе «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г»

	36.
	12.0.00.00000
	Муниципальная программа «Организация деятельности добровольной народной дружины на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2024г.г.»

	37.
	12.1.01.10060
	Мероприятия по работе добровольной народной дружины на территории Октябрьского сельского поселения 2020-2024г.г."

	38.
	13.0.00.00000
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории Октябрьского сельского поселения на 2018-2024г.г.»

	39.
	13.1.01.10120
	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий по программе «Формирование комфортной городской среды на территории Октябрьского сельского поселения на 2018-2024г.г.»

	40.
	13.1.F2.55550
	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий по программе «Формирование комфортной городской среды на территории Октябрьского сельского поселения на 2018-2024г.г.»

	41.
	13.1.03.15350
	Проведение мероприятий по инициативному бюджетированию

	42.
	13.1.03.75350
	Проведение мероприятий по инициативному бюджетированию

	43.
	14.0.00.00000
	Муниципальная программа "Организация досуга жителей Октябрьского сельского поселения, обеспечение жителей услугами культуры на 2020-2024годы"

	44.
	14.1.01.10170
	Проведение культурно-развлекательных мероприятий по программа "Организация досуга жителей Октябрьского сельского поселения, обеспечение жителей услугами культуры на 2020-2024годы"

	45.
	15.0.00.00000
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Октябрьского сельского поселения на 2021-2024 годы»

	46.
	15.1.01.12880
	Предоставление субсидии по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты

	47.
	15.1.01.72880
	Предоставление субсидии по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты

	48.
	20.0.00.00000
	Непрограммные расходы

	49.
	20.0.00.51180
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	     50.
	20.0.00.20020
	Глава органов местного самоуправления

	     51.
	20.0.00.20030
	Центральный аппарат

	     52.
	20.0.00.20040
	Резервный фонд местной администрации

	     53.
	20.0.00.20050
	Межбюджетные трансферты по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	54	54.
	20.0.00.20060
	Мероприятия по содержанию имущества казны

	    55.
	20.0.00.20070
	Межбюджетные трансферты на обеспечение казначейской системы исполнения